e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Aquisição de microcomputadores intermediários e avançados.
Empresa adjudicatária (lote 01): LOGIN INFORMÁTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA, CNPJ nº 00.066.716/0003-53, no valor total de R$ 561.450,00 (quinhentos e sessenta e 
um mil quatrocentos e cinquenta reais). O lote 02 restou fracassado.
Salvador - BA, 02/12/2022 - Carine Santos Cardoso - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 014/2022, para

[...]

Firewall, com garantia de 03 (três) anos, incluído instalação, configuração e suporte 
técnico, conforme especificações técnicas contidas no Edital. Empresa vencedora: Lote 
único - VTECH COMERCIO SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, CNPJ: 
22.122.370/0001-34 - Valor global: R$ 221.750,00 (duzentos e vinte e um mil e setecentos e 
cinquenta reais). Salvador - BA, 02/12/2022. Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.

[...]

NO MUNICÍPIO DE IBOTIRAMA - BAHIA. - Critério de Julgamento: Menor Preço. - Licitante 
Vencedora: CONSÓRCIO VELHO CHICO IBOTIRAMA (SIAN Engenharia Ltda /ARTEMP 
Engenharia Térmica Ltda / GLOBO Engenharia Eireli). - Nota Final: 9,52 (nove vírgula cinquenta 
e dois). - Valor Global: R$74.414.560,36 (setenta e quatro milhões, quatrocentos e catorze mil, 
quinhentos e sessenta reais e trinta e seis centavos). Salvador - BA, 02 de dezembro de 2022. - 
Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei

[...]

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO ESTADUAL 
DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL (CEEP) DO CHOCOLATE NELSON SCHAUN, LOCALIZADO 
NO MUNICÍPIO DE ILHÉUS - BAHIA. - Critério de Julgamento: Menor Preço. - Licitante 
Vencedora: METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. - Valor Total: R$14.953.930,56 
(quatorze milhões, novecentos e cinquenta e três mil, novecentos e trinta reais e cinquenta e 
seis centavos). Salvador - BA, 02 de dezembro de 2022. - Maria Helena de Oliveira Weber - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei

[...]

a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital de licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto: Aquisição de Mobiliário (Mesa) para os Laboratórios dos Cursos 
EAD. Adjudicatária: BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI. CNPJ: 18.650.0270/001-95 - 
Valor Global da Licitação: R$ 35.140,00 (trinta e cinco mil cento e quarenta reais) - Critério de 
julgamento: Menor preço global. Salvador, 02/12/2022 - Marcelo Cunha Nascimento - Pregoeiro.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - UNEB/CAMPUS I. Nº da 
licitação no BB 971756 - A pregoeira do DCV/Campus I, em conformidade com a Lei Estadual